
PORTARIA Nº 614/REITORIA/2024

Homologa as inscrições ao processo de seleção 
discente para o curso de Mestrado Interinstitucional 
(Minter) do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 
em Ciências da Saúde da Universidade Comunitária 
da Região de Chapecó (Unochapecó) e o Centro 
Universitário de Brusque (UNIFEBE) e dá outras 
providências.

O Reitor da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Claudio Alcides 

Jacoski, no uso das suas atribuições estatutárias e considerando comunicação recebida da Divisão de 

Pós-Graduação Stricto Sensu;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar as inscrições ao processo de seleção discente para o curso de Mestrado 

Interinstitucional (Minter) do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde da 

Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó) e o Centro Universitário de Brusque 

(UNIFEBE), com o respectivo cronograma das entrevistas, conforme Edital nº 081/Reitoria/2024:

17 de dezembro de 2024 (terça-feira)

Nome do(a) Candidato(a) Horário Link de acesso ao Google Meet®

Matutino

1. Marcus Vinicius Botelho do Couto 8h30 meet.google.com/ctd-rboe-zxi

2. Rodrigo Kerber 8h45 meet.google.com/qsa-qnpu-ypi

3. Sandra Regina Portes 9h meet.google.com/nru-tqtb-oir

4. Katia Marques Caldeira 9h15 meet.google.com/uey-rkih-vjo

5. Renato Antônio Paz Porto 9h30 meet.google.com/cjn-dowg-whq

6. Lucas Leonardo Ramos 9h45 meet.google.com/gau-ppxx-qwu

7. Fabrício Babo
10h15

meet.google.com/sjw-otji-vdg

8. Fernando Luis Machado
10h30

meet.google.com/zgh-iihv-ugr

9. Oromar Arakaki Neves 10h45 meet.google.com/mkc-hhny-sqw

10. Gerson Luis Morelli 11h00 meet.google.com/how-uopd-icz

11. Jaqueline Molinari Pedrini 11h15 meet.google.com/hug-akia-ucb



12. Charles Machado 11h30 meet.google.com/nky-bipf-ogn

Intervalo

13. Osvaldo Quirino de Souza 13h30 meet.google.com/eco-vktm-swx

14. Paulo Luciano Siqueira 13h45 meet.google.com/bqr-dfaq-nth

15. Nara Aline de Souza 14h meet.google.com/fmp-ekcp-pvz

16. Érica Rodrigues Freire 14h15 meet.google.com/bqn-bevn-gqd

17. Quésia Cabral Martins 14h30 meet.google.com/sze-kzcm-ooj

18. Ana Paula Fioravanti Schacht 14h45 meet.google.com/vht-stms-pxx

Obs.: Copiar e colar ou digitar o link de acesso ao Google Meet® no seu navegador.

Art. 2º Determinar, que a entrevista ocorrerá individualmente, de forma remota por meio do acesso 

Google Meet®, em conformidade com o link e horário estipulado no quadro acima. O candidato deve 

acessar à sala de videoconferência (Google Meet®) e aguardar a comissão de avaliação que conduzirá 

a entrevista.

Art. 3º É de exclusiva responsabilidade do candidato o atendimento aos encaminhamentos 

contemplados nesta Portaria, em conformidade com as instruções previstas no Edital nº 

081/Reitoria/2024, sendo que a Unochapecó não se responsabilizará por quaisquer problemas técnicos 

de apresentação de material, acesso à internet, instabilidade da rede de internet ou por problemas de 

desempenho do provedor do candidato, bem como de configurações da rede interna que, 

eventualmente, precisem de configuração especial para o acesso ao ambiente da Unochapecó

Art. 4º A Instituição também não se responsabiliza pela interrupção dos serviços em casos de falta de 

fornecimento de energia elétrica para o sistema de seu provedor de acesso, falhas nos sistemas de 

transmissão de acesso à internet ou de qualquer ação de terceiros que impeçam a prestação de 

serviço resultante de caso fortuito ou de força maior relacionados no Código Civil, ou falhas nos 

equipamentos dos candidatos.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se. Chapecó (SC), 11 de dezembro de 2024.


		2024-12-11T16:40:02-0300




